
 
 

UCHWAŁA NR LVIII/415/2023 
RADY GMINY GRÓDEK NAD DUNAJCEM 

z dnia 28 marca 2023 roku 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat jak również trybu ich pobierania 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40, ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11, art. 50 ust. 6 ustawy z dnia 
12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 2268, ze zm.) - Rada Gminy Gródek nad 
Dunajcem  uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Uchwala się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze oraz szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat, jak również 
trybu ich pobierania, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi. 

2. Ilekroć w niniejszej uchwale mowa jest o „specjalistycznych usługach opiekuńczych” rozumieć przez to 
należy specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 
z zaburzeniami psychicznymi. 

§ 2. Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych jest organizowana 
i przyznawana przez Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Gródku nad Dunajcem przy uwzględnieniu 
zgłoszonych potrzeb i możliwości ich realizacji. 

§ 3. 1. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze mogą być przyznawane i realizowane 
nieodpłatnie lub za odpłatnością. 

2. W przypadku osób samotnie gospodarujących, których dochód nie przekracza kryterium dochodowego 
określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej oraz osób w rodzinie, 
w której dochód na osobę nie przekracza kryterium, o którym mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej, usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone są nieodpłatnie. 

3. Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze ustala się w zależności 
od posiadanego dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę w rodzinie, w stosunku do 
aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego, o którym mowa w art. 8 ust.1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy z dnia 
12 marca 2004r. o pomocy społecznej, zgodnie z poniższą tabelą: 

TABELA ODPŁATNOŚCI ZA USŁUGI OPIEKUŃCZE I SPECJALISTYCZNE USŁUGI 
OPIEKUŃCZE 

Dochód osoby samotnie 
gospodarującej lub dochód na 

osobę w rodzinie w stosunku do 
Wskaźnik odpłatności wyrażony w % ustalony od kosztu 1 godziny 

usługi 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 5 kwietnia 2023 r.

Poz. 2522



kryterium dochodowe 
określonego 

w art. 8 ust. 1 odpowiednia pkt 1 
lub pkt 2 ustawy o pomocy 
społecznej wyrażonej w % 

Odpłatność za usługi opiekuńcze 
dla osoby samotnie 

gospodarującej w % 

Odpłatność za usługi 
opiekuńcze dla osoby 

w rodzinie w % 

do 100% bezpłatnie bezpłatnie 
powyżej 100% do 150% 10%  20%  
powyżej 150% do 200% 25%  35%  
powyżej 200% do 250% 40%  50%  
powyżej 250% do 300% 70%  80%  
powyżej 300% do 350% 80%  90%  
powyżej 350% do 400% 90%  100%  
powyżej 400%  100%  100%  

§ 4. 1. Koszt jednej godziny usługi opiekuńczej wynosi 2% kwoty najniższej emerytury (zaokrąglony do 
pełnych złotych), ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku Urzędowym 
Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

2. Koszt jednej godziny specjalistycznej usługi opiekuńczej wynosi 2,5% kwoty najniższej emerytury 
(zaokrąglony do pełnych złotych), ogłoszonej przez Prezesa Zakładu Ubezpieczeń Społecznych w Dzienniku 
Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”, obowiązującej w dniu wydania decyzji w sprawie. 

3. Opłatę za 1 godzinę usługi opiekuńczej lub specjalistycznej usługi opiekuńczej określa się na podstawie 
kosztu 1 godziny usługi o którym mowa w ust. 1 lub ust. 2 niniejszej uchwały pomnożonego przez wskaźnik 
odpłatności wyrażony w procentach wynikający z tabeli odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze. 

4. Świadczeniobiorcy korzystający z usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych są 
zobowiązani do wnoszenia opłat za świadczone usługi w wysokości określonej w decyzji przyznającej 
świadczenie, na konto bankowe Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku nad Dunajcem, w terminie 
do 27-go dnia każdego miesiąca, w którym wykonano usługę. 

§ 5. W szczególnie uzasadnionych przypadkach na wniosek osoby zobowiązanej do ponoszenia odpłatności 
lub na wniosek pracownika socjalnego istnieje możliwość częściowego lub całkowitego zwolnienia z ustalonej 
odpłatności, w sytuacji: 

1) jeżeli żądanie zwrotu wydatków na usługi stanowiłoby dla osoby zobowiązanej lub rodziny nadmierne 

obciążenie finansowe lub niweczyłoby skutki udzielnej pomocy, 

2) w przypadku niepełnosprawności lub długotrwałej choroby, powodujących znaczny wzrost kosztów 

utrzymania, w tym wydatków związanych z leczeniem udokumentowanym stosownym zaświadczeniem 

lekarskim, 

3) gdy więcej niż jedna osoba w rodzinie wymaga pomocy w formie usług, 

4) w przypadku udokumentowania zdarzenia losowego lub innych uzasadnionych okoliczności. 

§ 6. Osobom którym przed dniem wejścia w życie niniejszej uchwały została przyznana pomoc w formie 
usług opiekuńczych lub specjalistycznych usług opiekuńczych, usługi te przysługują na dotychczasowych 
zasadach, do czasu wygaśnięcia decyzji administracyjnej przyznającej te usługi. 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Kierownikowi Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Gródku 
nad Dunajcem. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr XXXV/214/2013 Rady Gminy Gródek nad Dunajcem z dnia 13 lutego 2013 r. 
w sprawie szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 
opiekuńcze, z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi, oraz 
szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 2522



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie  14 dni od dnia opublikowania w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego, z mocą  obowiązywania od dnia  1 maja 2023 r. 

  

   
Przewodniczący Rady Gminy 

 
 

Józef Klimek 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 2522


	Uchwała

		2023-04-05T13:30:00+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




